
UCHWAŁA Nr XXV/197/2012 

Rady Powiatu Czarnkowsko – Trzcianeckiego 

z dnia 18 grudnia 2012 r. 

 

 
w sprawie: przyjęcia do realizacji „Strategii Rozwoju Ochrony Zdrowia powiatu 

czarnkowsko – trzcianeckiego” 

 

 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 2 i art. 12 pkt. 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.)  Rada Powiatu Czarnkowsko – 

Trzcianeckiego uchwala co następuje: 

 

 

§ 1. Przyjmuje się do realizacji „Strategię Rozwoju Ochrony Zdrowia powiatu czarnkowsko – 

trzcianeckiego”, stanowiącą załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Czarnkowsko – Trzcianeckiego. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

do uchwały Nr XXV/197/2012 

Rady Powiatu Czarnkowsko – Trzcianeckiego  

z dnia 18 grudnia 2012 r. 

 

 

Zgodnie z art. 4 ust. 1 pkt 2) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.) powiat wykonuje określone 

ustawami zadania publiczne w zakresie promocji i ochrony zdrowia o charakterze 

ponadgminnym. Szczegółowy zakres kompetencji powiatu w obszarze ochrony zdrowia, 

określone innymi ustawami, odnoszą się m. in. do takich zagadnień jak przeciwdziałanie 

alkoholizmowi, narkomanii, zwalczania zagrożeń epidemiologicznych, zapewnienie dostępu 

do opieki ambulatoryjnej. 

Powiat Czarnkowsko – Trzcianecki jest podmiotem tworzącym dla dwóch 

działających na jego terenie samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej.  

W trosce o stałą poprawę dostępności i jakości świadczeń zdrowotnych, a także dostosowanie 

ich do rodzaju potrzeb mieszkańców, Rada Powiatu postanowiła przyjąć Strategię, 

ukierunkowaną na rozwój obu placówek, przy jednoczesnym uwzględnieniu programów 

zdrowotnych, realizowanych na szczeblu powiatowym. Szczególnie istotny jest fakt zawarcia 

w niej założeń dotyczących ochrony zdrowia psychicznego, które ustanowione zostały przez 

Radę Ministrów rozporządzeniem z dnia 28 grudnia 2010 r. w sprawie Narodowego 

Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego. Zgodnie z w/w rozporządzeniem powiat 

zobligowany jest do podejmowania szeregu działań, mających na celu ochronę zdrowia 

psychicznego społeczeństwa oraz poprawy sytuacji osób cierpiących z powodu zaburzeń 

psychicznych. 

W związku z powyższym przyjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 


